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RYNEK MIĘSA 

SKUP ŻYWCA RZEŹNEGO1  

 W Polsce (według wstępnych danych GUS) 
w pierwszym kwartale 2023 r. do podmiotów sku-
pujących dostarczono 1,3 mln ton żywca rzeź-
nego, o 6,7% więcej niż w okresie styczeń–marzec 
2022 r. Największy wzrost (o 9%) w odniesieniu do 
analogicznego okresu 2022 r. odnotowano  
w dostawach żywca drobiowego, którego  
skupiono 745 tys. ton. Trzody chlewnej skupiono 
449 tys. ton, o 3% więcej niż przed rokiem.  
Dostawy żywca wołowego wyniosły blisko  
116 tys. ton i były o 4,6% większe niż w pierw-
szym kwartale 2022 r.  

 
TENDENCJE CENOWE  

w dniach 17–23 kwietnia 2023 r. 

Ceny zakupu żywca wieprzowego  

Na rynku krajowym w dniach 17–23.04.2023 r., 
zakłady mięsne objęte monitoringiem Zintegro-
wanego Systemu Rolniczej Informacji Rynkowej 
MRiRW za świnie rzeźne płaciły dostawcom 
przeciętnie 9,04 zł/kg, o 3% więcej niż w poprzed-
nim tygodniu i o 6% więcej niż przed miesiącem. 
Cena tego żywca była o 34% wyższa niż przed  
rokiem.  

Ceny zbytu mięsa wieprzowego  

W ślad za wzrostem cen żywca w skupie dro-
żało mięso wieprzowe. W trzecim tygodniu 
kwietnia br. półtusze wieprzowe zbywano śred-
nio po 13,18 zł/kg, o 5% drożej niż tydzień wcze-
śniej oraz o 8% drożej niż przed miesiącem. Cena 
tego asortymentu była o 32% wyższa niż w analo-
gicznym tygodniu 2022 r.  

 

                                                           
1 Biuletyn Statystyczny nr 3/2023, GUS, 26.04.2023 r. 

Ceny zakupu żywca drobiowego  

W trzecim tygodniu kwietnia br. odnoto-
wano spadki cen skupu monitorowanych ga-
tunków żywca drobiowego. Najbardziej pota-
niały indyki, za które dostawcy uzyskiwali prze-
ciętnie 8,84 zł/kg, o 1% mniej niż tydzień i miesiąc 
wcześniej. Cena kurcząt brojlerów w ciągu tygo-
dnia obniżyła się nieznacznie (o 2 gr/kg), do 
5,76 zł/kg i była o 2% niższa niż przed miesią-

cem. Kaczki brojlery skupowano przeciętnie 
po 7,69 zł/kg wobec 7,71 zł/kg w poprzednim 
tygodniu oraz 7,70 zł/kg miesiąc wcześniej.  
W porównaniu do cen uzyskiwanych przed ro-
kiem kurczęta brojlery były o 5% tańsze,  
a kaczki brojlery i indyki odpowiednio o 11% i 6% 
droższe. 

Ceny zbytu mięsa drobiowego  

Cena tuszek kurcząt patroszonych z szyjami 
ukształtowała się na poziomie 8,54 zł/kg, o 6% 
niższym niż w poprzednim tygodniu. Tuszki kur-

cząt były o 8,5% tańsze niż przed miesiącem 
oraz o 17% tańsze niż przed rokiem. Tuszki indy-
ków patroszonych zbywano po 14,66 zł/kg,  
o 4% taniej niż tydzień wcześniej. Jednocześnie 
cena tego asortymentu była wyższa niż przed 
miesiącem i rokiem odpowiednio o 1% i o 5%.  
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Źródło: opracowanie Biura Analiz i Strategii KOWR na podstawie wstępnych danych GUS.

Towar 
Cena 

bez VAT 
Zmiana  

tygodniowa 

Ceny wg ZSRIR (MRiRW)                      17–23.04.2023 r. 

w skupie                             zł/kg 

żywiec wieprzowy 9,04  
żywiec wołowy bd. – 
kurczęta typu brojler 5,76  
indyki 8,84  
kaczki typu brojler 7,69  

w zbycie                             zł/kg 
półtusze wieprzowe 13,18  
ćwierćtusze wołowe bd. – 

tuszki kurcząt „65%” 8,54  
tuszki indyków „73%” 14,66  
„bd.” – brak danych   
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HANDEL ZAGRANICZNY PRODUKTAMI MIĘSNYMI2  

 

 

Źródło:  opracowanie Biura Analiz i Strategii KOWR na podstawie danych Ministerstwa Finansów, za  lata 2022–2023 dane wstępne. 

                                                           
2 Handel Zagraniczny produktami mięsnymi przedstawiono w ekwiwalencie tusz. 

709
625 651 700

799 819
751 721 701 656

102 101

819 822 840 864 920
988

901 904
962

1020

170 149

-110
-197 -189 -164 -121 -169

-149 -183

-261
-365

-68 -48

-600

-400

-200

0

200

400

600

800

1000

1200

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 I-II
2022

I-II
2023

ty
s.

 t
o

n

Handel zagraniczny produktami wieprzowymi (w ekwiwalencie tusz)

Eksport Import Saldo

353
381

446 437

490 480 476 483 483 474

72 79

29 35 45 55 51 52 50 46 57 69

11 9

324
347

401 382

439 427 426 438 426
405

62
70

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

500

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 I-II
2022

I-II
2023

ty
s.

 t
o

n

Handel zagraniczny produktami wołowymi i cielęcymi (w ekwiwalencie tusz)

Eksport Import Saldo

723
874

1044

1248
1404

1588
1772 1832 1860

2011

299 314

98 108 120 142 154 173 190 164 190 214
34 27

625
766

924
1106

1227

1418
1582

1668 1669
1797

265

287

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

1600

1800

2000

2200

2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 I-II
2022

I-II
2023

ty
s.

 t
o

n

Handel zagraniczny produktami drobiowymi (w ekwiwalencie tuszek) 

Eksport Import Saldo



Biuro Analiz i Strategii Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa        Nr 17/2023 
 

3 
 

 

 
Średnie ceny netto zakupu żywca wieprzowego i wołowego  

oraz zbytu półtusz wieprzowych i ćwierćtusz wołowych (według ZSRIR MRiRW) 
 

 
 

 

za masę 

poubojową 

schłodzoną

w zł/100 kg

tygodniowa 

zmiana

 w %

w 

przeliczeniu 

na żywiec

w zł/kg

za masę 

poubojową 

schłodzoną

w zł/100 kg

tygodniowa 

zmiana

 w %

w 

przeliczeniu 

na żywiec

w zł/kg

zł/kg

tygodniowa 

zmiana

 w %

zł/kg

tygodniowa 

zmiana

 w %

27.02-05.03.23 1080,1 -1,2 8,26 2123,3 0,5 10,78 12,02 -1,3 21,63 1,1

06-12.03.23 1075,4 -0,4 8,22 2148,9 1,2 10,91 11,99 -0,3 21,12 -2,3

13-19.03.23 1091,7 1,5 8,35 2150,9 0,1 10,92 12,05 0,5 21,61 2,3

20-26.03.23 1115,2 2,2 8,53 2145,9 -0,2 10,90 12,25 1,6 21,70 0,4

27.03-02.04.23 1131,0 1,4 8,65 2127,2 -0,9 10,80 12,48 1,9 - -

03-09.04.23 1129,7 -0,1 8,64 2099,8 -1,3 10,66 12,51 0,2 21,55 -

10-16.04.23 1148,7 1,7 8,78 2091,8 -0,4 10,62 12,57 0,5 21,43 -0,52

17-23.04.23 1182,5 2,9 9,04 - - - 13,18 4,9 - -

Miesięczna zmiana ceny w % x 6,0 x x - x x 7,6 x -

Roczna zmiana ceny w % x 34,0 x x - x x 31,9 x -

*ćwierćtusze wołowe kompensowane z buhajków do 2 lat

Uwaga: zmiany % wyliczone zostały dla cen za masę poubojową schłodzoną; ceny w przeliczeniu na żywiec uwzględniają strukturę skupu klas i rodzaju zwierząt

Tydzień

Ceny zakupu

trzoda chlewna bydło

Ceny zbytu

półtusze wieprzowe
ćwierćtusze wołowe

 kompensowane*
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Średnie ceny netto skupu oraz zbytu drobiu  
(według ZSRIR MRiRW) 

 

 
 

zł/kg 

żywca

tygodniowa 

zmiana

 w %

zł/kg 

żywca

tygodniowa 

zmiana

 w %

zł/kg 

żywca

tygodniowa 

zmiana

 w %

zł/kg

tygodniowa 

zmiana

 w %

zł/kg

tygodniowa 

zmiana

 w %

27.02-05.03.23 5,82 0,7 8,89 0,1 7,69 -0,2 9,40 2,0 14,39 -2,6

06-12.03.23 5,86 0,6 8,94 0,5 7,71 0,2 9,43 0,3 14,92 3,6

13-19.03.23 5,84 -0,4 8,92 -0,2 7,70 0,0 9,33 -1,1 14,82 -0,7

20-26.03.23 5,89 0,9 8,92 0,0 7,70 -0,1 9,33 0,0 14,47 -2,3

27.03-02.04.23 5,86 -0,4 8,88 -0,4 7,70 0,0 9,17 -1,7 15,47 6,9

03-09.04.23 5,87 0,1 8,89 0,0 7,72 0,2 8,96 -2,3 15,59 0,8

10-16.04.23 5,78 -1,6 8,93 0,5 7,71 -0,1 9,06 1,1 15,32 -1,7

17-23.04.23 5,76 -0,2 8,84 -1,0 7,69 -0,3 8,54 -5,7 14,66 -4,3

Miesięczna zmiana ceny w % x -2,1 x -0,9 x -0,1 x -8,5 x 1,3

Roczna zmiana ceny w % x -5,2 x 6,3 x 11,0 x -17,2 x 5,1

kaczki brojlery

Ceny skupu

Tydzień

Ceny zbytu

kurczęta brojlery indyki

tuszki kurcząt 

patroszonych 

"65%" z szyjami

tuszki indyków 

patroszonych "73%"
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Ceny na rynku krajowym 
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Ceny rynkowe1) w UE w okresie 17–23.04.2023 r. 
 

 

tygodniowa miesięczna roczna tygodniowa miesięczna roczna

Średnio w UE 239,53 0,8 2,7 25,2 507,12 0,0 2,0 2,9

Belgia 224,46 0,0 2,9 26,8 497,42 -0,3 0,1 7,3

Bułgaria 276,23 -0,5 4,5 47,3 560,12 11,2 - -

Czechy 231,58 -0,6 1,6 21,2 - - - -

Dania 198,61 0,8 8,6 25,2 470,36 -1,4 1,8 8,4

Niemcy 243,12 0,0 0,9 19,8 471,89 0,2 -2,7 -13,5

Estonia 216,76 0,6 1,8 26,8 - - - -

Grecja - - - - 485,05 0,0 0,0 7,9

Hiszpania 249,24 0,9 2,2 19,0 529,34 -0,3 -0,6 10,5

Francja 247,00 0,4 1,6 36,5 533,05 -0,4 -1,0 8,3

Chorwacja 235,00 0,4 0,9 26,9 506,09 0,9 1,2 4,6

Irlandia - - - - 544,98 0,2 0,4 9,2

Włochy - - - - 526,13 -0,4 -1,1 7,7

Cypr 240,86 0,1 -0,3 3,8 - - - -

Łotwa 264,43 1,8 9,8 36,4 415,89 11,5 6,6 9,1

Litwa 244,36 0,1 6,0 30,2 - - - -

Luksemburg 237,02 0,0 1,9 19,6 - - - -

Węgry 239,74 -0,2 1,4 21,3 194,16 1,4 -8,2 -14,1

Malta 225,66 - 0,1 1,4 - - - -

Niderlandy 214,00 0,0 1,7 29,6 465,29 0,2 3,8 -5,0

Austria 248,66 0,1 2,1 17,4 460,27 0,0 -3,4 -5,3

Polska 255,93 3,9 7,7 34,7 487,36 0,9 0,1 -5,0

Portugalia 267,36 0,0 1,3 24,1 493,66 1,7 2,0 10,3

Rumunia 235,15 0,5 1,8 25,9 461,34 6,5 14,0 18,9

Słowenia 242,05 -1,0 1,5 12,1 463,69 0,2 1,0 9,5

Słowacja 237,69 -0,8 0,8 22,4 - - - -

Finlandia 224,07 -0,1 0,0 17,2 495,78 -0,2 0,1 15,2

Szwecja 224,52 -0,4 -1,3 3,3 521,65 -0,6 0,3 0,9

- brak danych

Źródło: opracowanie Biura Analiz i Strategii KOWR na podstawie danych Komisji Europejskiej.

1) uśrednione ceny zakupu (za masę poubojową) z poszczególnych krajów z ważniejszych rynków i klas zwierząt

* https://ec.europa.eu/info/food-farming-fisheries/farming/facts-and-figures/markets/overviews/market-observatories – dane nieostateczne 

(data odczytu: 28 kwietnia 2023 r.); dynamika zmian cen zakupu z uwzględnieniem korekty za tydzień 

Wyszczególnienie

Ceny zakupu świń rzeźnych klasy E

(masa poubojowa schłodzona)*

Ceny zakupu bydła rzeźnego klasy R3

(masa poubojowa schłodzona)

EUR/100 kg
zmiana ceny w %

EUR/100 kg
zmiana ceny w %
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Ceny zakupu świń rzeźnych klasy E w wybranych krajach UE 
(według masy poubojowej schłodzonej) 

 

Źródło: opracowanie Biura Analiz i Strategii Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa na podstawie danych Komisji Europejskiej. 
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